THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 1893/2006/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 29  tháng 12 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2007 các đơn vị dự toán sử dụng ngân sách Huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật tổ chức Hội Đồng Nhân Dân và Ủy ban Nhân dân các cấp được Quốc Hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ quyết định số: 178/2006/QĐ-UBND ngày 08/12/2006 của Ủy ban Nhân dân Thành phố về giao chỉ tiêu dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số: 33/NQ-HĐND ngày 20/12/2006 của Hội Đồng Nhân Dân huyện Củ Chi khoá IX kỳ họp thứ 9 về dự toán và phân bổ ngân sách huyện năm 2007;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài Chính – Kế Hoạch huyện về dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2007 các đơn vị dự toán sử dụng ngân sách huyện,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2007 đối với các đơn vị dự toán sử dụng ngân sách huyện chỉ tiêu giao ban hành kèm theo quyết định này.

Tổng số chi
: 180.494.762.000 đồng

(Bằng chữ: Một trăm tám mươi tỷ, bốn trăm chín mươi bốn triệu bảy trăm sáu mươi hai ngàn đồng chẵn)

Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2007 được giao,  Thủ Trưởng các đơn vị dự toán có sử dụng ngân sách huyện tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

Đối với đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện đang thực hiện cơ chế tài chính giai đoạn 2005-2007, 2006-2008 theo nghị định số: 10/2002/NĐ-CP, tiếp tục thực hiện cơ chế tài chính theo nghị định số: 10/2002/NĐ-CP đến hết năm 2006;  đồng thời hoàn thành việc lập phương án tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính trình cấp có thẩm quyền phê duyệt (trước ngày 31/12/2006) và chuyển đổi sổ sách hạch toán kế toán để thực hiện cơ chế tài chính theo nghị định số: 43/2006/NĐ-CP từ ngày 01/01/2007, cho cả giai đoạn 2007-2009;

Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập chưa giao quyền tự chủ tài chính, tự chịu trách nhiệm về tài chính: từ năm 2007 thực hiện giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính theo nghị định số: 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ cho cả giai đoạn 2007-2009.

Các cơ quan (Quản lý nhà nước, Khối Ủy ban Mặt Trận và các đoàn Thể) thực hiện cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy biên chế và tài chính theo nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ và các đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện chế độ tự chủ tài chính theo theo nghị định số: 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ, khi phân bổ dự toán chi ngân sách phải tách riêng: phần dự toán kinh phí được giao tự chủ tài chính theo quy định, phân bổ chung vào nhóm mục chi khác; phần không giao tự chủ tài chính, phân bổ theo 4 nhóm mục chi quy định tại Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 của Bộ Tài Chính; trong cả 2 phần nói trên đều phải xây dựng riêng nguồn tiết kiệm 10% để thực hiện cải cách tiền lương.

Các đơn vị sử dụng ngân sách phải đảm bảo thực hiện chi ngân sách tiết kiệm, chống lãng phí và công khai dự toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội Đồng Nhân Dân – Ủy ban Nhân dân huyện, Trưởng Phòng Tài Chính – Kế Hoạch huyện, Giám Đốc Kho Bạc Nhà Nước Củ Chi, Thủ Trưởng các đơn vị dự toán có sử dụng ngân sách huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 3

- TT Huyện ủy

} Thay

- TT HĐND Huyện

} báo

- Ban KT-XH HĐND Huyện
} cáo

- Lưu: VT, P.TCKH, LTTTuyền.

	 CHỦ TỊCH

	Lâm Văn Sơn

[image: image1.emf]Y:\VBDI\2006\ THANG12\29122006\1893-2006-qd-ubnd-TL.xls

_1230530054.xls
phulucgiaodutoan2007

		DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2007

		(Ban haønh keøm theo Quyeát ñònh soá 1893/2006/QÑ-UBND ngaøy 29/12/2006 cuûa UBND huyeän Cuû Chi)

														ĐVT : 1.000 đồng

		S				Lao động		Dự toán		Trong đó

		T		TÊN ĐƠN VỊ		có mặt		chi ngân sách		KP bảo đảm		KP không		Ghi chú

		T				01/12/2006		năm 2007		hoạt động TX		TX, khác

				A		1		2=3+4		3		4

				TỔNG CỘNG		4,097		180,494,762		166,918,402		13,576,360

		I		Chi sự nghiệp kiến thiết thị chính				4,435,000				4,435,000

				Trong đó: -  tiền điện chiếu sáng dân lập				269,000				269,000

		III		Sự nghiệp đào tạo		8		3,027,000		352,000		2,675,000

		1		TTBD Chính Trò		8		427,000		352,000		75,000

		2		KP Ñaøo taïo cuûa Huyeän				2,600,000				2,600,000

		IV		Sự nghiệp Giáo Dục		3,028		108,193,248		103,954,888		4,238,360

		1		SN Giaùo Duïc		3,007		105,976,248		101,737,888		4,238,360

		a		Khối Mầm Non - Mẫu Giáo		490		17,358,910		17,258,910		100,000

		a 1		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 1		18		621,243		621,243

		a 2		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 1B		15		536,598		536,598

		a 3		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 2		31		1,073,681		1,023,681		50,000

		a 4		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 2B		11		355,128		355,128

		a 5		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 2C		13		472,473		472,473

		a 6		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 3A		13		467,281		467,281

		a 7		Tröôøng Maàm Non Boâng Sen 3B		38		1,100,965		1,050,965		50,000

		a 8		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 4		10		297,364		297,364

		a 9		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 5		15		564,252		564,252

		a 10		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 6		11		422,661		422,661

		a 11		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 7		18		662,586		662,586

		a 12		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 8		18		608,363		608,363

		a 13		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 10		8		273,720		273,720

		a 14		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 11B		9		475,835		475,835

		a 15		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 12		17		660,144		660,144

		a 16		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 13		10		363,204		363,204

		a 17		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 15		20		890,526		890,526

		a 18		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 16		13		504,816		504,816

		a 19		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 17		10		467,835		467,835

		a 20		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 18		14		593,409		593,409

		a 21		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 19		20		591,163		591,163

		a 22		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 20		12		441,707		441,707

		a 23		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 21		12		392,888		392,888

		a 24		Tröôøng Maãu Giaùo Boâng Sen 21B		8		282,007		282,007

		a 25		Tröôøng Maàm Non Sen Hoàng 1		20		647,613		647,613

		a 26		Tröôøng Maàm Non Sen Hoàng 2		34		1,318,984		1,318,984

		a 27		Tröôøng Maàm Non Sen Hoàng 3		17		695,705		695,705

		a 28		Tröôøng Maàm Non Boâng Hoàng		42		1,182,366		1,182,366

		a 29		Maàm Non Taân Thoâng Hoäi		13		394,393		394,393

		b		Khối Tiểu Học		1,339		45,667,755		45,617,755		50,000

		b 1		Taân Phuù		48		1,410,644		1,410,644

		b 2		Taân Phuù Trung		50		1,485,197		1,485,197

		b 3		Taân Thoâng Hoäi		48		1,493,699		1,493,699

		b 4		Taân Tieán		58		1,764,490		1,764,490

		b 5		Leâ Thò Pha		30		970,567		970,567

		b 6		Nguyeãn Vaên Lòch		29		904,812		904,812

		b 7		Lieân Minh Coâng Noâng		29		928,663		928,663

		b 8		Thò Traán		53		1,799,115		1,799,115

		b 9		Taân Thaønh		23		704,352		704,352

		b 10		Phöôùc Vónh An		26		781,187		781,187

		b 11		Traàn Vaên Chaåm		26		808,855		808,855

		b 12		Phöùôc Hieäp		41		1,279,891		1,279,891

		b 13		Phöôùc Thaïnh		38		1,193,868		1,193,868

		b 14		An Phöùôc		30		922,036		922,036

		b 15		Thaùi Myõ		53		1,988,836		1,988,836

		b 16		Leâ Vaên Theá		35		1,196,723		1,196,723

		b 17		Trung Laäp Haï		25		891,614		891,614

		b 18		Lieân Trung		34		1,226,517		1,226,517

		b 19		Trung Laäp Thöôïng		37		1,314,519		1,314,519

		b 20		An Nhôn Ñoâng		40		1,337,050		1,337,050

		b 21		An Nhôn Taây		28		1,074,967		1,074,967

		b 22		An Phuù		34		1,203,009		1,153,009		50,000

		b 23		An Phuù 2		21		736,185		736,185

		b 24		Phuù Myõ Höng		33		1,138,784		1,138,784

		b 25		Nhuaän Ñöùc 1		23		844,389		844,389

		b 26		Nhuaän Ñöùc 2		28		1,008,218		1,008,218

		b 27		Phaïm Vaên Coäi		47		1,702,372		1,702,372

		b 28		Phuù Hoaø Ñoâng		49		1,984,438		1,984,438

		b 29		Phuù Hoaø Ñoâng 2		24		899,142		899,142

		b 30		Taân Thaïnh Taây		45		1,442,905		1,442,905

		b 31		Trung An		42		1,567,538		1,567,538

		b 32		Hoaø Phuù		37		1,337,025		1,337,025

		b 33		Taân Thaïnh Ñoâng 1		43		1,591,609		1,591,609

		b 34		Taân Thaïnh Ñoâng 2		41		1,535,183		1,535,183

		b 35		Taân Thaïnh Ñoâng 3		28		1,007,278		1,007,278

		b 36		Bình Myõ 1		24		824,985		824,985

		b 37		Bình Myõ 2		39		1,367,093		1,367,093

		c		Khối Trung học cơ sở		1,122		37,170,223		37,170,223		0

		c 1		Taân Phuù Trung		77		2,600,135		2,600,135

		c 2		Taân Thoâng Hoäi		49		1,619,513		1,619,513

		c 3		Thò Traán		76		2,363,134		2,363,134

		c 4		Phöôùc Thaïnh		60		1,785,332		1,785,332

		c 5		Nguyeãn Vaên Xô		45		1,674,303		1,674,303

		c 6		Trung Laäp		75		2,501,702		2,501,702

		c 7		An Phuù		37		1,144,957		1,144,957

		c 8		Phaïm vaên Coäi		43		1,527,000		1,527,000

		c 9		Phuù Hoaø Ñoâng		71		2,618,502		2,618,502

		c 10		Taân Trung		73		2,536,649		2,536,649

		c 11		Taân Thaïnh Ñoâng		82		3,129,737		3,129,737

		c 12		Bình Hoaø		47		1,624,087		1,624,087

		c 13		Phöôùc Vónh An		44		1,287,469		1,287,469

		c 14		Phöôùc Hieäp		41		1,222,384		1,222,384

		c 15		Taân Tieán		58		1,679,271		1,679,271

		c 16		Nhuaän Ñöùc		34		1,078,607		1,078,607

		c 17		Trung Laäp Haï		27		826,989		826,989

		c 18		An Nhôn Taây		57		1,921,936		1,921,936

		c 19		Thò Traán 2		61		1,882,337		1,882,337

		c 20		Phuù Myõ Höng		28		894,463		894,463

		c 21		Hoaø Phuù		37		1,251,716		1,251,716

		d		Trực thuộc		56		5,779,360		1,691,000		4,088,360

		d 1		TT GDTX		15		775,000		475,000		300,000		KP PCGD THPT 300 triệu đồng

		d 2		TT GDKT TH		15		500,000		500,000

		d 3		Tröôøng BDGD		13		425,000		375,000		50,000		Phục vụ chuyên đề giáo dục

		d 4		Tröôøng NDTE Khuyeát Taät		13		341,000		341,000

		d 5		Phoøng Giaùo Duïc				2,480,000				2,480,000		KP PCGD 1tỷ 68, HĐ phục vụ ngành 0,8tỷ

		d 6		Chi khaùc SNGD ( MSSC, HÑ khaùc)				1,258,360				1,258,360

		2		Trường CNKT		21		2,217,000		2,217,000		0

		V		Trung Tâm Y Tế		772		32,102,000		32,102,000		0

		VI		Sự nghiệp Văn Hoá Nghệ Thuật		72		3,356,622		2,766,622		590,000

		1		Trung Taâm Vaên Hoaù		27		1,094,863		1,094,863				Trong đó, có 65 triệu HĐCM

		2		Ñaøi Truyeàn Thanh		37		1,909,759		1,319,759		590,000

		3		Nhaø Thieáu Nhi		8		352,000		352,000

		VII		Trung Tâm TDTT		19		894,095		894,095

		VIII		Sự nghiệp Xã Hội				11,496,200		11,496,200

		IX		Quản Lý Nhà Nước		148		9,660,000		8,360,000		1,300,000

		1		Kinh phí giao thöïc hieän cheá ñoä töï chuû				8,360,000		8,360,000

		2		KP giao khoâng thöïc hieän cheá ñoä töï chuû				1,300,000				1,300,000

				+ PC vaø HÑ ÑBHÑND Huyeän				300,000				300,000

				+ Caùc noäi dung chi khaùc				1,000,000				1,000,000

		X		Kinh phí Mặt Trận đoàn Thể		50		2,538,000		2,200,000		338,000

		X.1		Kinh phí giao thöïc hieän cheá ñoä töï chuû				2,200,000		2,200,000		0

		1		Maët Traän Toå Quoác		10		440,000		440,000

		2		Ñoaøn TNCS		10		440,000		440,000

		3		Hoäi Lieân Hieäp Phuï Nöõ		8		352,000		352,000

		4		Hoäi Noâng Daân		8		352,000		352,000

		5		Hoäi Cöïu Chieán Binh		4		176,000		176,000

		6		Hoäi Chöõ Thaäp Ñoû		10		440,000		440,000

		X.2		KP giao không thực hiện chế độ tự chủ				338,000		0		338,000

				- KPHÑ Hoäi ngöôøi cao tuoåi				60,000				60,000

				- KP sinh hoaït heø BCÑ huyeän				50,000				50,000

				- KPHÑ ban VSTB phuï nöõ huyeän				40,000				40,000

				- KP Ñaïi hoäi Ñoaøn TNCS huyeän				56,000				56,000

				- KP Ñaïi hoäi Hoäi Cöïu Chieán Binh huyeän				40,000				40,000

				- KP Ñaïi Hoäi Hoäi Noâng Daân huyeän				40,000				40,000

				- Hoaït ñoäng khaùc				52,000				52,000

		XI		An Ninh - Quốc Phòng				2,200,000		2,200,000		0

		1		BCH Quaân Söï				1,400,000		1,400,000

		2		Coâng An				800,000		800,000

		XII		Khác				2,592,597		2,592,597		0

		1		Quyõ khen thöôûng				800,000		800,000

		2		Caùc Ñôn Vò Khaùc				1,792,597		1,792,597

				- Chương trình mục tiêu dân số và KHHGĐ				600,000		600,000

				- Hỗ trợ dạy nghề lao động nông thôn				180,000		180,000

				- Trợ cấp khối nội chính và thống kê				293,000		293,000

				- Khác				719,597		719,597

&RPhụ lục

&CTrang &P